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Klu czem do uda ne go wdro że nia sys te -
mu au to ma tycz nej dys try bu cji są trzy pod -
sta wo we ele men ty:
● de fi ni cja
● se pa ra cja (za kre sy dzia łań i od po wie -

dzial no ści)
● ko or dy na cja.

Pro jek ty do ty czą ce au to ma ty za cji pro -
ce su dys try bu cji wy ma ga ją do głęb ne go
zro zu mie nia po trzeb klien ta i cha rak te ru
je go dzia łal no ści go spo dar czej. Każ dy
ele ment pro ce su wy ma ga za zwy czaj
znacz ne go stop nia in dy wi du al ne go do pa -
so wa nia do kon kret nych ce lów or ga ni za -
cyj nych i biz ne so wych da nej fir my. Z te -
go po wo du pierw szy z wy mie nio nych
po wy żej czyn ni ków (De fi ni cja) jest czyn -
ni kiem klu czo wym. Czę sto zda rza się, że
koń co wy od bior ca sys te mu de cy du je się
na za trud nie niu pro fe sjo nal ne go kon sul -
tan ta do opra co wa nia De fi ni cji pro ce sów
z po zy cji te goż od bior cy. Nie moż na
jed nak za po mi nać, ze to spe cja li sta ds. in -
te gra cji sys te mu od po wia da osta tecz nie
za okre śle nie i wska za nie sła bych punk -
tów przy go to wa nej przez kon sul tan tów
(lub mniej do świad czo nych użyt kow ni -
ków) pro po zy cji oraz za za pro po no wa nie
ulep szeń. Przez De fi ni cję przy go to wa ną
przez kon sul tan ta na le ży ro zu mieć ogól -
ną kon cep cję wdro że nia roz wią za nia.
Na to miast ro lą spe cja li sty ds. in te gra cji
sys te mu jest opra co wa nie De fi ni cji bę dą -
cej kon cep cją wdro że nia pro po no wa ne -
go roz wią za nia wzbo ga co ną o szcze gó -
ły za pew nia ją ce wła ści we funk cjo no wa nie
wspo mnia ne go roz wią za nia.

De fi ni cja

Pierw szy etap to przy go to wa nie sche -
ma tów do ce lo we go roz wią za nia wraz ze
szcze gó ło wym Opi sem Funk cjo nal nym

pro ce su oraz pro jek to wa nych urzą dzeń
i sys te mów IT. Waż ne jest, aby ze spół
pra cu ją cych wspól nie ana li ty ków sys te -
mu i in ży nie rów me cha ni ków przy go to -
wał do kład ny, przej rzy sty sche mat pro -
po no wa ne go sys te mu. Po wsta nie dzię ki
te mu do ku ment, któ ry zo bra zu je w spo -
sób fi zycz ny, na ma cal ny, za kres pro -
jek tu. Ten ze spół spe cja li stów pod kie -
row nic twem Kie row ni ka Pro jek tu peł ni
nie zwy kle waż ną ro lę w sto sun ku do kon -
kret nych użyt kow ni ków sys te mu: spe cja -
li ści po rząd ku ją i sys te ma ty zu ją du że ilo -
ści da nych, po ma ga ją w spre cy zo wa niu
po trzeb i ocze ki wań, dba ją o ja sne i czy -
tel ne przed sta wie nie plu sów i mi nu -
sów dys ku to wa nych opcji. In ny mi sło wy,
„tłu ma czą” po trze by użyt kow ni ków na
„ję zyk” za awan so wa ne go roz wią za nia,
do pa so wu ją „sza blon” tech nicz nych
moż li wo ści i ocze ki wań do skro jo ne go
na mia rę użyt kow ni ka jed nost ko we go
roz wią za nia. 

Wspo mnia ny Opis Funk cjo nal ny po wi -
nien być na ty le szcze gó ło wy, by słu żyć
dwóm ce lom. Z jed nej stro ny, po wi nien
ja sno uświa da miać klien to wi co ku pu je
i za co po no si od po wie dzial ność. Z dru -
giej stro ny, po wi nien też być na ty le
szcze gó ło wy, aby sta no wić do ku ment
pro jek to wy po zwa la ją cy po szcze gól nym
gru pom spe cja li stów pra co wać rów no le -
gle nad przy dzie lo ny mi im za kre sa mi za -
dań, ma jąc przed so bą ten sam głów ny
cel. W opi sie ta kim na le ży za wrzeć pro -
ces prze pły wu ma te ria łów oraz in for ma -
cji, wy ma ga ne przez Klien ta wskaź ni ki,
kon cep cję kon tro li po szcze gól nych pro -
ce sów, punk ty in ter fej su użyt kow ni ka
(ekra ny PC -tów i urzą dze nia kon tro l ne)
oraz funk cjo nal no ści sys te mów wraz
z wy mia ną da nych i ko mu ni ka cją z ho -
stem klien ta.

Praw dzi wie uda ny pro jekt wy ma ga
współ dzia ła nia In te gra to ra Sys te mu
z Klien tem. Dzię ki te mu kon cep cja:
● speł nia wy mo gi Klien ta
● wy peł nia ocze ki wa nia biz ne so we

Klien ta
● wy ko rzy stu je wia ry god ny ma te riał

pod czas pla no wa nia głów nych pro ce -
sów.

Se pa ra cja

Ko lej ny waż ny fi lar uda ne go wdro że nia
to Se pa ra cja. Na tym eta pie waż ne sta je
się okre śle nie za kre su dzia łań i od po wie -
dzial no ści po szcze gól nych grup spe cja -
li stów. Waż ne jest, by opra co wać je
w ta ki spo sób, aby wspo mnia ni spe cja li -
ści ko mu ni ko wa li swo je po trze by pro jek -
to we we wła ści wym cza sie i we wła ści -
wy spo sób. Dzię ki te mu pra ca w każ dej
dzie dzi nie po stę pu je har mo nij nie na -
przód, nie ma nie po trzeb nych opóź nień
lub kosz tow nych nie po ro zu mień.

Opis Funk cjo nal ny, o któ rym już by ła
mo wa, czę ścio wo re ali zu je ta kie po dej -
ście, słu żąc ja ko głów ny do ku ment pro -
jek to wy. Każ dy spe cja li sta od po wie dzial -
ny za okre ślo ny ob szar roz wią za nia
po wi nien do kład nie wie dzieć ja kie są po -
trze by pro jek to we po zo sta łych spe cja li -
stów, za ja ką funk cjo nal ność ope ra cyj ną
pro jek tu od po wia da on sam i gdzie
prze bie ga ją in te rak cje po mię dzy po -
szcze gól ny mi ob sza ra mi pro jek tu.

W wy so ce zauto ma ty zo wa nym sys te -
mie, waż ne jest rów nież za cho wa nie
stan dar do we go po dej ście do in ter fej -
sów ko mu ni ka cyj nych. Ko mu ni ka cja po -
mię dzy opro gra mo wa niem do ob słu gi
prze pły wu ma te ria łów (al go ryt my sor to -
wa nia, funk cjo nal ność sy gna li za cji ope -

Trzy fi la ry uda ne go wdro że nia 
Część 1 – wpro wa dze nie

Mag da le na Cho qu et
SDI GRO UP1

1 Mag da le na Cho qu et kie ru je od dzia łem SDI Gro up w Pol sce (kon takt: m.cho qu et@sdi gro up po land.com). SDI Gro up do star cza zin te gro wa ne roz wią za nia
w dzie dzi nie trans por tu i prze ła dun ku ma te ria łów na ryn ku de ta licz nym, hur to wym oraz we wszel kich dzia ła niach dys try bu cyj nych, włącz nie z han dlem
elek tro nicz nym. W ra mach ofer ty SDI Gro up znaj du ją się kom plek so we usłu gi kon sul tin go we, pro jek to we, in ży nie ryj ne, wspar cia pro duk cji, in sta la cyj ne
i in te gra cyj ne. Roz wią za nia te uspraw nia ją pra cę za trud nio nej ka dry, po zwa la ją uzy skać wzrost wy daj no ści i lep szy wy nik fi nan so wy, a tak że wia ry god ną
i spraw ną kon tro lę pro ce sów (przyp. red.).
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ra cji, ba za da nych) a fi zycz ny mi urzą dze -
nia mi kon tro li (ta śmo cią gi, sor te ry, łącz -
ni ki ma ga zy nu ją ce) po win na być na wią -
zy wa na po przez do brze zde fi nio wa ne
mo du ły. Funk cja da nej ope ra cji/czyn no -
ści po win na rów nież być ja sno okre ślo -
na. Opro gra mo wa nie do ob słu gi prze pły -
wu ma te ria łów mu si ob słu gi wać wszel kie
de cy zje do ty czą ce ście żek prze pły wu
pro duk tów i wy bo ru ich miej sca prze zna -
cze nia. 

Ko mu ni ka cja do i z ho sta klien ta po win -
na być wy ty czo na w ja sny spo sób. Na le -
ży sto so wać stan dar do we pro to ko ły
TCP/IP do prze sy ła nia wia do mo ści oraz
FTP do prze sy ła nia pli ków. Są one nie za -
leż ne od plat for my i po zwa la ją na zde fi -
nio wa nie in ter fej su nie za leż nie od uży -
wa nej plat for my. Po zwa la to rów nież na
do głęb ne prze te sto wa nie sys te mu przed
uru cho mie niem go na miej scu.

Ko or dy na cja

Trze cim nie zbęd nym czyn ni kiem suk -
ce su jest wła ści wa ko or dy na cja ca ło ści
pro jek tu przez Kie row ni ka Pro jek tu, któ -
ry po wi nien być za an ga żo wa ny na każ -
dym eta pie opra co wy wa nia pro jek tu.
Kie row nik Pro jek tu ko or dy nu je eta py
po cząt ko we to jest przy go to wa nie Opi -

su Funk cjo nal ne go, a tak że pra cu je z każ -
dym spe cja li stą oraz z klien tem, aby
wy pra co wać szcze gó ło wy, za ak cep to -
wa ny przez wszyst kie stro ny har mo no -
gram prac.

Kie row nik Pro jek tu ma rów nież do
speł nie nia nie zwy kle waż ne za da nie:
jest to prze ka zy wa nie bie żą cych in for ma -
cji do Klien ta na te mat re ali za cji po szcze -
gól nych eta pów pro jek tu oraz usta lo nych
za dań; po nad to wpro wa dza on do pro jek -
tu nie zbęd ne zmia ny, kon sul tu jąc ich za -
kres za rów no z Klien tem jak i z od po -
wied ni mi gru pa mi spe cja li stów.

Kie row nik Pro jek tu spraw dza i kon tro -
lu je fi nan so wą stro nę pro jek tu. Je go
obo wiąz kiem jest rów nież przy pil no -
wać, by pod czas re ali za cji pro jek tu nie zo -
sta ły po mi nię te te ob sza ry wdro że nia,
któ re wią żą się np. z uzy ska niem sto sow -
nych po zwo leń, zgod no ści z lo kal nie
obo wią zu ją cy mi prze pi sa mi, wy wo zem
od pa dów, wy na ję ciem sprzę tu cięż kie go
czy też za pew nie niem za ple cza so cjal ne -
go, za kwa te ro wa nia i za pla no wa nia po -
dró ży.

Kie row nik Pro jek tu od po wie dzial ny
jest tak że za opra co wa nie Pro ce du ry Ate -
stu, któ ra po zwa la na sa tys fak cjo nu ją ce

dla wszyst kich za in te re so wa nych za -
mknię cie pro jek tu. Pro ce du ra Ate stu
za my ka cykl pro jek to wy – dzię ki niej za -
rów no Klient jak i do staw ca roz wią za -
nia mo gą wspól nie prze ko nać się, czy
wszel kie wy mo gi dla sys te mu zde fi nio -
wa ne w Opi sie Funk cjo nal nym zo sta ły
speł nio ne.

Pod su mo wa nie

Po dej ście opar te na opi sa nych po wy żej
trzech fi la rach umoż li wia re ali za cje du -
że go pro jek tu po dzie lo ne go na eta py
w spo sób za pew nia ją cy wła ści wą ko or dy -
na cję nad ca ło ścią je go prze bie gu. Dzię -
ki przej rzy stej se pa ra cji oraz de fi ni cji
ogól nej kon cep cji roz wią za nia, spe cja li -
sta ds. in te gra cji za pew nia: lep szą kon -
tro le nad har mo no gra mem, prze pro wa -
dze nie szcze gó ło wych i kon tro lo wa nych
te sto wo, bez u ster ko wy roz ruch i ogra ni -
cze nie ry zy ka do ty czą ce go ter mi nów
i bu dże tu przed się wzię cia.

W ko lej nym ar ty ku le, po świę co nym
te ma ty ce wdro żeń i au to ma ty za cji pro -
ce sów, przed sta wio ne zo sta nie kon kret -
ne wdro że nie (Ca se Stu dy) sys te mu
sor to wa nia w Cen trum Dys try bu cyj -
nym Klien ta. 

Rys. 1. Se pa ra cja. Źró dło: SDI Group UK


